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Dotyczy: Postepowania przetargowego ZP-11/PN/2021 pod nazwa ,Budowa zespolu
budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych z garazem podziemnym w Poznaniu na polu
inwestycyjnym 6MW wraz z uzyskaniem prawomocne; decyzji pozwolenia na
uzytkowanie”

Zamawiajacy informuje, ze w dniu 22.11, 24.11, 02.12, 08.12, 09.12, 10.12, 13.12, 14.12, 15.12,16.12, 2021 r.
Wykonawcy zwrécili sig do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia.

Dziatajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamowier; publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r.
poz. 1129 ze zm.) Zamawiajacy Poznanskie Towarzystwo Budownictwa Spolecznego sp. z 0.0. ponizej
przekazuje tres¢ pytars Wykonawcow i odpowiedzi Zamawiajacego.

Pytanie nr 194

Prosimy o potwierdzenie, Ze w zakresie zamowienia jest uzyskanie czgsciowego pozwolenia na uzytkowanie, z
wylaczeniem lokali uzytkowych. Zapisy zatacznika numer 6 okreslajace sposob wykoriczenia lokali uzytkowych
uniemozliwiajg uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie w zakresie lokali uzytkowych.

Odpowiedz nr 194

Zamawiajacy informuje, Ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie lokali uzytkowych nie jest obowiazkiem
Wykonawcy.

Pytanie nr 195

Prosimy o podanie z jakiego materiatu i profili ma zostaé wykonana barierka w garazu (rys. A.6MW/5.3_13) oraz
barierka antypaniczna (rys. A.6MW/5.3_14).

Odpowiedz nr 195

Balustrada w garazu 360 x 110cm oraz ruchoma barierka 146x30 - stal nierdzewna, profil zamknigty kwadratowy
min. 50 x 50 x 2 mm z wypelnieniem z tralek z profili 40 x 10 x 1,5mm lub ptaskownikow o podobnych wymiarach.

Pytanie nr 196
Zgodnie z PZP art. 99

5. Przedmiot zaméwienia mozna opisa¢ przez wskazanie znakéw towarowych, patentéw lub pochodzenia,
Zrodta lub szczegolnego procesu, ktéry charakteryzuje produkty lub ustugi dostarczane przez konkretnego
wykonawce, jeZeli zamawiajacy nie moze opisa¢ przedmiotu zaméwienia w wystarczajaco precyzyjny i
zrozumiaty sposob, a wskazaniu takiemu towarzysza wyrazy ,lub rownowazny".
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6. Jezeli przedmiot zaméwienia zostat opisany w sposob, o ktorym mowa w ust. 5, zamawiajacy wskazuje w
opisie przedmiotu zamoéwienia kryteria stosowane w celu oceny rownowaznosci.

Wnosimy wiec o okreslenie kryteriow stosowania w celu oceny réwnowazno$ci dla wszystkich elementow
okresnych w przedmiocie zamowienia poprzez wskazanie znakéw towarowych, patentow lub pochodzenia,
zrodia lub szczegdlnego procesu. W tym w szczegolnosci:

a) ZESTAW STANDARD MINI 5
b) Tablica informacyjna ZANO
¢) ZANO tawka Amicus
d) Kosz na $mieci Zano

e) Nawierzchnia bezpieczna Euroflex.

f) Pojemniki ZBIN

g) Kosz Mimesis 03.062

h) tawka Amicus 02.033

i) Lawka Amicus 02.433

j) Klar / Stojaki na rowery

k) Wrota garazowe MARC P2 MARTECH
) Brama garazowa MARC VR MARTECH
m) Nasada VBP.900

Odpowiedz nr 196

Wyrob powinien mie¢ cechy fizyczne zgodne z projektem, a zastosowane materialy powinny posiadac
wiaéciwosci mechaniczne, fizyczne oraz chemiczne zgodne z wymogami zamawiajacego i potwierdzone przez
producenta odpowiednimi dokumentami. W przypadku elementéw palcu zabaw, musza one speinia¢, zgodne
z zalozeniami projektowymi, okreslone cechy funkcjonalno uzytkowe. Zamawiajacy wymaga aby wszystkie
elementy zewnetrzne byly wykonane ze stali nierdzewnej.

Pytanie nr 197

Prosimy o uzupetnienie rysunkow balkonu BAL123EX.
Odpowiedz nr 197

Dokumentacja projektowa zawiera rysunki balkondw.
Pytanie nr 198

Prosimy o uzupetnienie rysunku daszku DC123EX.
Odpowiedz nr 198

Dokumentacja projektowa zawiera rysunki daszkow.



Pytanie nr 199

W opisie technicznym architektury w pkt.3.1.5 wystepuje folia PE min.0,5 mm przeznaczona do pomieszczen
podziemnych a w przekroju posadzki garazu PP jest izolacja przeciwwilgociowa z papy termozgrzewalngj. Co
zastosowac: folig PE 0,5mm czy pape termozgrzewalng?

Odpowiedz nr 199

lzolacje przeciwwodne posadzki kondygnaciji podziemnej nalezy wykonat zgodnie z punktem 1.8 Zatgcznik nr
6 do SWZ:

,£Lamawiajacy wymaga wykonania izolacji z folii PE o grubosci min. 0,5 mm, klejonej na zakiadach.”
Pytanie nr 200

Z jakiego materiatu ma by¢ wykonana izolacja przeciwwodna na balkonach?

Odpowiedz nr 200

|zolacjg przeciwwodng plyt balkonowych nalezy wykonaé z dwoch warstw papa termozgrzewalnej SBS na
osnowie z wiokniny poliestrowej o grubosci minimum 3,4mm kazdej warstwy.

Pytanie nr 201

W swietle pytania i odpowiedzi nr 53, ktore nie okreslito jednoznacznie jakie wyposazenie nalezy wyceni¢
prosimy o jednoznaczne podanie, ktdre elementy wyposazenia nalezy wycenié?

Odpowiedz nr 201

Zamawiajacy nie posiada zestawienia wszystkich elementow wyposazenia. Nalezy wyceni¢ wyposazenie
zgodnie z dokumentacjg przetargowa, uwzgledniajac wazno$é dokumentéw okreslong w §1 ust. 3 Wzoru
Umowy.

Pytanie nr 202

Na planie sytuacyjnym drog (rys.DO1) wystepuje boisko a w projekcie zieleni plac rekreacyjny. Co jest w zakresie
oferty? Jesli boisko to prosimy o jego szczegolowy projekt.

Odpowiedz nr 202
W zakresie postgpowania nalezy wykonaé plac rekreacyjny.
Pytanie nr 203

Z uwagi na rozbieznoéci materialow, z ktérych majg byé wykonane balustrady schodowe (stal weglowa
malowana proszkowo , pochwyty ze stali nierdzewnej), balkonowe i portfenetry (na rysunkach elewacji - stal
ocynkowana malowana proszkowo w kolorze RAL 7016 a na rysunkach detali balustrad rys.A.6MW/4.2,
ABMWI/4.3 - ,elementy balustrady — stal nierdzewna w kolorze RAL 7016"). Z jakich materialow i w jakim
wykonczeniu majg by¢ wykonane poszczegbine rodzaje balustrad?

Odpowiedz nr 203

Zamawiajacy wymaga wykonania wszystkich balustrad i pochwytéw ze stali nierdzewne] szczotkowanej.
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wykonania balustrad schodowych wewnetrznych ze stali weglowej
malowanej proszkowo z pochwytem ze stali nierdzewnej szczotkowane;.



Pytanie nr 204

Wg zalacznika nr 6 do SWZ pkt.1.11 koszt serwisu i konserwacji urzadzen jest poza zakresem oferty.
Jednocze$nie zeby utrzymaé 60 miesieczng gwarancje na urzadzenia trzeba je serwisowac i konserwowac
przez ten czas. Kto ma ponies¢ koszty z tym zwigzane w tym okresie?

Odpowiedz nr 204
Zamawiajacy informuije, Ze koszty serwisu i konserwacji nie obcigzajg Wykonawcy.
Pytanie nr 205

Zaprojektowano pojemniki na $mieci Compact 2000 i Compact 3000 o zagtebieniu 50cm pod gruntem. Pojemniki
zlokalizowano nad garazem podziemnym. Pod pojemniki nalezy wykona¢ odpowiednie podioze, stabilizacje
betonem, zakotwi¢, itp. co wymaga odpowiedniej ilosci migjsca. Z przekroju A.6MW_2.1 wynika, ze moze to
kolidowaé z prawidlowym wykonaniem warstw zaprojektowanych do utozenia na garazu podziemnym. Prosimy
o informacje gdzie maja by¢ zlokalizowane pojemniki na odpady tak aby nie kolidowaly z innymi obiektami i ich
otoczeniem?

Odpowiedz nr 205

Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z projektem nie wystepuje kolizja. Szczegdly montazu bedg wynikaty z
doboru konkretnego modelu pojemnika.

Pytanie nr 206

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji daszkéw BD04, BD05, BDOG.

Odpowiedz nr 206

Zamawiajacy prosi o doprecyzowanie pytania i podanie lokalizacji daszkéw o ww. oznaczeniach.
Pytanie nr 207

Ponownie prosimy o udostepnienie przedmiaréw inwestorskich. Wykonawca zdaje sobie sprawe, iz ponosi
catkowita odpowiedzialno$¢ za przedmiary przyjete do wyceny, nie mniej przedmiar inwestorski jest
dodatkowym materiatem kontrolnym, umozliwiajacym zoptymalizowanie czasu pracy i zminimalizowanie
mozliwosci wystepowania ew. btedow

Odpowiedz nr 207

Zamawiajacy nie udostepnia przedmiaroéw. Zakres robot nalezy wyceni¢ na podstawie zataczonych dokumentow
uwzgledniajac ich wazno$¢ zgodnie z paragrafem 1 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie nr 208

Czy w zakresie zamowienia jest wykonanie balustrady dla niepelnosprawnych na podjezdzie budynku nr 17
Jesli tak to prosimy o przedstawienie projektu wykonawczego balustrady niezbednego do wyceny lub wytgczenie
powyzszego z przedmiotu zaméwienia. Stanowi nieprecyzyjne okreslenie przedmiotu zamowienia i narusza art.
99 ust.1 ustawy PZP.

Odpowiedz nr 208
Nalezy wykona¢ zgodnie z zatgczonym rysunkiem.
Pytanie nr 209

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji wiency attyk, dotyczy wszystkich budynkow.



Odpowiedz nr 209

Zamawiajacy informuije, ze wierice attyk nalezy wykonaé zgodnie z rys. K261

Pytanie nr 242

Prosimy o udostepnienie przekrojow przez poszczegdine budynki. Udostepnione przekroje sg niewystarczajace.
Odpowiedz nr 242

Zamawiajacy prosi o uszczegblowienie pytania, w jakim zakresie przekroje nie sq wystarczajace.

Pytanie nr 243

Prosimy o wskazanie w dokumentacji wykonawczej mape do celow projektowych wraz z rzednymi
wysokosciowymi istniejacego terenu. Ani plan sytuacyjny z projektu wykonawczego drogowego, ani plan
zagospodarowania z projektu wykonawczego architektury nie posiada takiego podktadu (sprawdzono rowniez
wersje dwg, gdzie naniesione s jedynie krzyze geodezyjne bez jakiejkolwiek rzednej wysoko$ciowej na dziafce
objete] postepowaniem). Bez tych danych nie ma podstaw do prawidtowego wyliczenia ilosci robot ziemnych, a
co za tym idzie kosztow za te prace. W zwiazku z tym prosimy o uzupelnienie dokumentaciji wykonawczej o
podkiady umoZliwiajace wycene robét ziemnych obiektowych, a takze zewnetrznych poza obrysem garazu
podziemnego.

Odpowiedz nr 243
Zamawiajacy udostepnia mape do celow projektowych.
Pytanie nr 244

W zwigzku z odpowiedzig Inwestora na pytanie nr 4 w dniu 18.11.2021 r. prosimy o taka zmiane projektu
wykonawczego drog wewngtrznych, ktéra zagwarantuje dopasowanie ich do przyleglych ciagéw pieszo-
jezdnych poza polem inwestycyjnym 6MW. Odpowiedz Inwestora sugeruje wykonanie prac zgodnie z projektem,
ale jednoczesnie zrzuca na Oferenta wyceng ewentualnej zmiany tegoz projektu oraz realizacji prac wg niego?
ChcieliSmy przypomnie¢, Ze jest to projekt typu ,Wybuduj”, a nie ,Zaprojektuj i Wybuduj" stad tez ewentualne
dostosowanie wewnetrznych drog (zmiang obecnego projektu wykonawczego) prosimy wytaczy¢ z zakresu
wyceny lub ponownie prosimy o zaktualizowanie projektu drog dostosowanego do rzeczywistej sytuacji uktadu
pieszo-jezdnego poza polem inwestycyjnym 6MW. Wykreslenie zapisow umownych i przeniesienie
odpowiedzialnoéci na Oferenta prac, ktore nie podlegaja wycenie nie jest rozwigzaniem rzeczywistego
problemu.

Odpowiedz nr 244

Zamawiajacy informuje, Ze nalezy wykona¢ drogi wewnetrze zgodnie z udostepniong dokumentacjg projektowa
I jednoczesnie zatgcza szkic powykonawczy dla wykonanego zewnetrznego ukfadu drogowego z naniesionymi
rzednymi wysoko$ciowymi, do ktérych nalezy sie dowiazac.

Pytanie nr 245

W zwigzku z opisem do projektu wykonawczego zieleni - str. 16, gdzie w przedmiarze robét ujeto pielegnacje
na rozne rodzaje zieleni przez okres 3 lat, a udostepniony wzor Umowy - paragraf 17 punkt 2 méwi o tym
inaczej, tzn.:



2. Na wykonane nasadzenia kompensacyjne okres pwarancji jakoici biegnie do dnia wydania przez
whasciwry organ decyzji © Emorzeniu oplaty za wycinke.
Na pozostaly zielen Wykonawca udriela 12 miesigezae] gwarancii jakoici Termin gwarancji na
wykonana zielen biegnie od dria podpisania przez Strony Protokotu Koficowego Robdt inwestycji
atho Protokotu usunigcia wad.
Wykonawca zobowigzany jest do 2achowania dywolnoici i wykonywania prac pielggnacyjnych
wobec wszystkich nasadzonych roslin pricz traw przez caly okres gwarancyjny. Poprzez
wykonanie prac pielggnacyjnych 2Zamawiajgey rozumue:

a) odchwaszczanie nasadzen jeden raz w miesigeu, poczgwsly od miesiqca kwielnia do 31
paidziernika
b} wygrabianie suchych lisci wraz z wycinaniem odrostow i samosiejek jeden raz w miesigcu

lutym, marcu, kwietniu, wrreiniu i paidzierniku
¢} reczne wygrabianie | wyrownywania kretowisk w miesigcu lutym, marcu, kwietniu, wrzesniu i
paidzierniku wg. potrzeb

d) podlewanie nasadzonych roslin cztery razy w miesigcu:, marcy, kwietniv, maju, czerwe, lipcy,
sierpniu i wrzedniu

a) Prosimy o potwierdzenie, ze czas pielegnaciji rowny 3 lata dotyczy tylko 12 szt. drzew, ktore sg objete
decyzja z KOS-111.6131.1.197.2020 JK. Jesli jest to inny okres prosimy o jego wskazanie.

b) Prosimy o potwierdzenie, ze na pozostaly zakres zieleni projektowanej (wraz z uzupetnienie w postaci:
ligustr — rys. AO1_6MW_PZT ligustry.pdf) Oferent ma uja¢ w swojej cenie pielegnacje przez okres 12 m-

cy.
Odpowiedz nr 245

Zamawiajacy informuje, ze potwierdza powyzsze.
Pytanie nr 246

Prosimy i informacje czy woda do podlewania zieleni bedzie bezplatnie udostepniona w celu pielegnacii, czy
Oferent ma jg sam sobie zapewni¢ (przyja¢ koszt jej w cenie)

Odpowiedz nr 246
Zamawiajacy informuje, ze woda do podlewania bedzie udostepniana bezpfatnie.
Pytanie nr 247

Dotyczy sadzenia krzewdw ligustru pospolitego na dachu hali garazowej (rys. AO1_6MW_PZT ligustry.pdf),
gdzie migzszo$¢ substratu pod trawniki wynosi 10 cm. Pod krzewy potrzebujemy okoto 30-50 cm substratu, czy
w takim razie krzewy beda rosna¢ na utworzonych skarpach, watach? Czy beda zabezpieczone, wygrodzone?
Jesli tak to jak? Czy majq by¢ Sciotkowane? Prosimy o uszczegétowienie wytycznych do wyceny

Odpowiedz nr 247

Zamawiajacy informuje, ze nasadzenia nalezy wykona¢ zgodnie z projektem uwzgledniajac zastosowanie
substratu.

Pytanie nr 248

Prosimy o sprecyzowanie z jakiego materiatu majg by¢ wykonane elementy malej architektury. Jako przyktady
pojawiajg sie produkty np. Zano — kosze na $mieci, tablica informacyjna, fawki z oparciem, fawki bez oparcia,
donice Agawa. W dokumentacji istniejg rozbieznosci — na planie matej architektury nie ma sprecyzowanego
materiatu, na placu zabaw jest - stal nierdzewna, a na placu rekreacji znowu brak wytycznych. Karty katalogowe
produktow podaja albo stal weglowa, albo nierdzewna — do wyboru. W zwigzku z duzg rdznicg cenowg migdzy
tymi materiatami prosimy o sprecyzowanie czego oczekuje Inwestor, bo zlozone oferty przez oferentow mogag
tego nie odzwierciedla¢, a jednoczesnie moga by¢ przedstawione na rdzne produkty;

Odpowiedz nr 248

Zamawiajacy wymaga, aby elementy metalowe, wystepujace w zakresie malej architektury, byly wykonane ze
stali nierdzewne;j.



Pytanie nr 249

Czy istnieje opis do mafej architektury rozwigzujacy ww. kwestie? W dokumentaciji jest tylko strona gtowna jako
plik Word - Strona tytulowa_budynek_6MW_mata architektura.doc

Odpowiedz nr 249
Zamawiajacy informuje, Ze projekt matej architektury nie zawiera odrebnego opisu.
Pytanie nr 250

Prosimy o oznaczenie na rysunku organizacji ruchu w garazu stupéw podlegajacym oznakowaniu U-9a i U-9b.
Rysunek sugeruje dwa miejsca przy wjezdzie/wyjezdzie (ponizej fragment). Natomiast opis do PW drég ujmuje
to ogdlnie (fragment opisu ponizej). Prosimy o precyzyjne oznaczenie stupow podlegajacym malowaniu tablic,
gdyz ich ilo$¢ ma wplyw na warto$¢ oferty. Ponadto stupy sg i pojedyncze i podwojne, a to powoduje wzrost m2
i kosztow. Zakres powinien by¢ precyzyjny, aby nie bylo rozbieznosci miedzy oferentami;

1
g

1 I8

B

8 Organizacja ruchu

Wijazdy na osiedle planuje sie oznakowa¢ znakiem D-40 ,strefa zamieszkania”

W garazu podziemnym w ramach oznakowania poziomego i pionowego przewiduje sie
oznakowac tablicami U-9a i U-9b wszystkie slupy, narozniki $cian itp. zlokalizowane wzdiuz
jezdni manewrowej i miejsc parkingowych.

Odpowiedz nr 250

Zamawiajacy wymaga wykonania oznakowania ostrzegawczego wszystkich naroznikow zewnetrznych na
drogach komunikacji w garazu podziemnym. Zamawiajacy nie wymaga montowania tablic U-9a i U-Ob.

Pytanie nr 251

Prosimy o potwierdzenie, Ze procz tablic E-2b (WYJAZD) garaz nie potrzebuje Zadnego innego oznakowania
pionowego;

Odpowiedz nr 251
Zamawiajacy informuje, ze oznakowanie pionowe garazu nalezy wykonac zgodnie z projektem.

Pytanie nr 252

Prosimy o potwierdzenie, Ze tablice E-2b moga by¢ mocowane za pomoca systemowego tarcucha;



Odpowiedz nr 252

Zamawiajacy dopuszcza mocowanie za pomoca faricucha metalowego przy zachowaniu zgodnosci z instrukcig
montazu producenta tablic.

Pytanie nr 253

Jesli hala garazowa ma by¢ wyposazona w jakis inny system Informacji wizualnej, to prosimy przedstawi¢ projekt
wykonawczy tego systemu — opis: Opis_PW_budynek_6MW_2021_10.14.pdf — punkt 3.1.1 — odnos$nik 1;

Odpowiedz nr 253
Nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa.
Pytanie nr 254

Prosimy o podanie wysokosci i szerokosci cyfr numeracji stanowisk postojowych. Jesli stanowiska nie majg by¢
numerowane prosimy réwniez o potwierdzenie;

Odpowiedz nr 254

Nalezy wykona¢ cyfry o wysokosci min. 30 cm, szeroko$é dostosowana do wybranej czcionki z zastrzezeniem
czytelnosci wykonanych napiséw.

Pytanie nr 255

Prosimy o potwierdzenie, ze Inwestor nie wymaga ogranicznikow/separatoréw miejsc parkingowych na
obszarze garazu i terenow zewnetrznych. Jeélijest inaczej, to prosimy napisac jakie maja to by¢ ograniczniki, o
jakiej diugosci, a takze nanie$¢ je na plan organizacji ruchu wewnetrznego w garazu i terenach zewngtrznych -
lub podac ich liczbe;

Odpowiedz nr 255

Zamawiajacy nie wymaga zastosowanie ogranicznikow/separatorow a poszczegdine miejsca parkingowe
powinny by¢ wydzielone przez zastosowania pasow z kostki barwionej w masie na kolor czerwony.

Pytanie nr 256

Czy wjazd ma by¢ wyposazony w urzadzenie bramowe? Jesli tak to jakie?

Odpowiedz nr 256

Zamawiajacy prosi o doprecyzowanie pytania, co Wykonawca rozumie przez ,urzadzenie bramowe’ oraz
jakiego wjazdu dotyczy pytanie?

Pytanie nr 257

Prosimy o potwierdzenie, ze zewnetrzne miejsca dla niepetnosprawnych majg mie¢ warstwe Scieralng z kostki
betonowe] petnej, bezfazowej - 8 cm, a nie kostki typu Domino Eko. Mamy tu na mysli gtéwnie malowanie w
kolorze niebieskim powierzchni tych migjsc parkingowych. Jesli nie, to prosimy o potwierdzenie, ze to ma by¢
szara kostka Domino Eko, ktora nastepnie ma by¢ pomalowana kolorem niebieskim (+piktogram);

Odpowiedz nr 257
Nalezy wykona¢ zgodnie z pkt. 2.4 Zatgcznika nr 6 do SWZ



Pytanie nr 258

Prosimy o informacig, czy kostka betonowa nawierzchni drég wewnetrznych i pieszych ma by¢ bezfazowa, czy
tez z fazg?

Odpowiedz nr 258
Nalezy wykona¢ zgodnie z pkt. 2.4 Zatacznika nr 6 do SWZ
Pytanie nr 259

Prosimy o sprecyzowanie co Inwestor/Projektant rozumie poprzez uzycie opisu warstwy cieralnej chodnikéw:
/6 cm — kostka lub piyta chodnikowa z betonu wibroprasowanego"? Réznica cenowa miedzy szarg kostkg
betonowg typu Cegta o gr. 6 cm, a plytq z niesprecyzowanymi wymiarami, kolorem przez Inwestora, moze by¢
zbytduzy, a w czasie realizacji moze byé powodem nadinterpretacii. Je$li ma to by¢ plyta betonowa o gr. 6 cm,
to prosimy o podanie jej wymiaréw oraz podanie koloru i przyktadowego produktu;

Odpowiedz nr 259

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zaréwno kostki betonowej petnej jak i plyt betonowych (analogicznych
do zastosowanych na istniejacych.

Pytanie nr 260

Prosimy o podanie kolorystyki warstw $cieralnych nawierzchni drogowych i pieszych;

Odpowiedz nr 260

Zamawiajacy wymaga zastosowania nawierzchni w kolorze szarym z uwzglednieniem wydzielenia miejsc
postojowych poprzez wykonanie paséw z kostki barwionej w masie na kolor czerwony.

Pytanie nr 261

Prosimy o uzupetnienie ,PW Drog” o przekroj normalny zjazdu do garazu, gdzie zgodnie z opisem wystepuja
dwie  grubosci  kostki ukladane naprzemiennie, tzn. 8 em i 10 cm - opis:
Opis_PW_budynek_6MW_2021_10.14.pdf - punkt 3.1.1 — podpunkt 2;

Odpowiedz nr 261

Sposob uktadania kostki okreslono na rys. A.6MW/4.7.
Pytanie nr 262

z uwagi na koniecznos¢ odbycia wizji lokalnej prosimy o udzielenie informacji ktorzy wykonawcy do dnia
dzisiejszego uczestniczyli w wizji.

Odpowiedz nr 262
Nie dotyczy SWZ.
Pytanie nr 263

Prosimy o potwierdzenie, ze Oferent ma wyceni¢ plac rekreacyjny, a nie boisko sportowe. Przekroje
architektoniczne, ktore sg datowane na 07.20218r. (doktadnie rys. A.6BMW_2.2 Przekroj 6MWB.pdf) zawierajg
przekroj przez boisko sportowe i nie sg tozsame z rewizjg nr 1 PZT, ktory to datowany jest na 08.2021r. i zawiera
plac rekreacyjny. Kierujemy te proSbe o sprostowanie, poniewaz w dokumentacji przetargowej mamy
szczegotowe opracowania placu rekreacyjnego, a boiska sportowego nie ma w opracowaniu szczegotowym.
Tutaj chcielibySmy rowniez nadmieni¢, ze plan sytuacyjny z projektu drogowego wykonawczego, ktéry to nadal
zawiera boisko sportowe pod tym wzgledem jest takze niezaktualizowany;



Odpowiedz nr 263
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie nr 264

Jesli zas Oferent ma wyceni¢ boisko sportowe prosimy o dostarczenie kompletnego projektu wykonawczego,
ktory to pozwoli wyceni¢ prawidtowo zakres tychze prac;

Odpowiedz nr 264

Zakres oferty nie obejmuje wykonania boiska.

Pytanie nr 265

Dotyczy Umowy (zat. nr 5 do SWZ) - par. 7 ust. 2 pkt. 17

Zgodnie z zapisami par. 7 ust. 2 pkt. 17) wzoru Umowy Wykonawca ponosi wszelkie koszty za zuzycie mediow
tj. wody, pradu, ciepta oraz za przesyt i inne zwigzane z dostawa medidéw w ramach realizacji Zamowienia do
dnia podpisania Protokotu koncowego przez Zamawiajacego.

W zwigzku z powyzszym prosimy o podanie doktadnych termindw wykonania przytaczy mediow oraz o
doprecyzowanie przedmiotowego punktu Umowy poprzez podanie wysokosci kosztow za przesyt — opfata
zmienna, przesyl — optata stata oraz za moc zaméwiona. Prosimy o okre$lenia w jakich trafach i z jakimi
operatorami Zamawiajacy bedzie zawierat umowy na dostawy ciepta, wody energii elektrycznej. Informacje te
sq niezbedne do uwzglednienia przedmiotowych kosztéw w ofercie. Zgodnie z art. 99 ust. 1 Ustawy Prawo
zamowien publicznych ,Przedmiot zaméwienia musi by¢ opisany w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za
pomocy dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wymagania i okolicznosci mogace
mie¢ wpltyw na sporzadzenie oferty.”

W przypadku nie podanie powyzszych informacji wnosi o zapis w umowie okreslajacy iz Wykonawca bedzie
ponosit wytacznie koszty mediow z przylaczy budowanych wykonanych przez Wykonawce.

Odpowiedz nr 265
Budowa przytaczy:
- do miejskiej sieci cieptowniczej: w zakresie Veolia Energia Poznan SA

- wodnych i kanalizacji sanitarnych: w zakresie Wykonawcy jest przediuzenie istniejacych przytaczy zgodnie z
dokumentacjg projektowg

- elektroenergetycznych: poza zakresem Wykonawcy
- kanalizacji deszczowej: w zakresie Wykonawcy zgodnie z dokumentacjg projektowq

Terminy rozpoczecia poboru mediow bedg ustalane z Wykonawcg w zaleznosci od zaawansowania
prowadzonych robét i wymagan procesu technologicznego budowy.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow umowy.

Wykonawca jest zobowigzany do ponoszenia wszystkich kosztow za zuzycie mediow, niezbednych przy
realizacji zamowienia, do czasu przekazania catej inwestycji Zamawiajgcemu.

Pytanie nr 266
Dotyczy Umowy (zat. nr 5 do SWZ) — par. 7 ust. 4 pkt. 1-5

Zgodnie z zapisami par. 7 ust. 4 pkt. 1-5 wzoru Umowy Wykonawca ponosi koszty dostawy materiatow
eksploatacyjnych w tym do urzadzenia drukujacego oraz niezbednych $rodkoéw higieniczno-sanitarnych.



Jednoczesnie Zmywajacy nie okreslit miesiecznego limitu dostepu do Internetu oraz ilosci zamierzeniach
wykonywanych wydrukow. Prosimy o okre$lenie:

Miesiecznego limitu dostepu do Internetu.

Miesigcznego limitu wykonywanych kopi czamo-biatych formatu A4,A3
Miesigcznego limitu wykonywanych kopi kolorowych formatu A4,A3
Miesigcznego limitu wykonywanych skanow czarno-biatych formatu A4,A3
Miesigcznego limitu wykonywanych skanow kolorowych formatu A4,A3
Rodzaju i ilosci $rodkow higieniczno-sanitarnych.

Zgodnie z art. 99 ust. 1 Ustawy Prawo zamowien publicznych ,Przedmiot zamowienia musi by¢ opisany w
sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumialych okreslen,
uwzgledniajgc wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.”

Odpowiedz nr 266

- internet bez limitu danych z minimalng przepustowo$cia facza 100 Mb dla pobierania i 5 Mb dla wysytania
- miesigczny limit kopii czarno-biatych: 500 szt A4, 100 szt A3

- miesigczny limit kopii kolorowych: 500 szt A4, 100 szt A3

- migsigczny limit skanow czarno-biatych i kolorowych: 500 szt A4, 100 szt A3
W zakresie $rodkéw higieniczno-sanitarych nalezy uwzglednicé:

- mydto w plynie: 1 l/m-c,

- ptyn do mycia naczyn: 0,5 I/m-c,

- gabki do mycia naczyn: 2 szt/m-c,

- ptyn dezynfekcyjny do rak: 1 I/m-c,

- reczniki papierowe: 1000 listkow/m-c,

- papier toaletowy 3-warstwowy: 8 rolek/m-c.

Pytanie nr 267

Dotyczy Umowy (zat. nr 5 do SWZ) - par. 8 ust. 22 pkt.2 Wnosimy o zmiang zapisu. Jest: ,uzalezniajgcych
uzyskanie przez podwykonawce platnosci od Wykonawcy, od dokonania przez Zamawiajacego odbioru
wykonanych przez podwykonawcg robot lub od dokonania przez Zamawiajacego na rzecz Wykonawcy ptatnosci
za roboty wykonane przez podwykonawce, oraz” Powinno by¢: ,od dokonania przez Zamawiajacego na rzecz
Wykonawcy ptatnosci za roboty wykonane przez podwykonawce”

Odpowiedz nr 267
Zamawiajacy dokonuje zmiany. § 8 ust. 22 pkt 2 Wzoru Umowy przyjmuije tre$é:

uzalezniajacych uzyskanie przez podwykonawce pfatnosci od Wykonawcy, od dokonania przez
Zamawiajgcego odbioru wykonanych przez podwykonawce robét lub od dokonania przez Zamawiajgcego
na rzecz Wykonawcy pfatnosci za roboty wykonane przez podwykonawce



Pytanie nr 268

Dotyczy Umowy (zat. nr 5 do SWZ) - par. 15 ust. 6 Wnosimy o okreslenie terminu akceptacji przez
Zamawiajacego protokotu przerobowego przedstawionego przez Wykonawce.

Odpowiedz nr 268

Zamawiajacy informuje, ze dokona sprawdzenia protokotu przerobowego niezwlocznie w terminie nie
przekraczajacym 3 dni roboczych do dnia dostarczenia kompletnego i prawidlowo wykonanego protokotu. W
zwigzku z powyzszym do § 6 ust. 1 Wzoru Umowy zostaje dodany punkt 6) o tresci:

Dokonania sprawdzenia protokotu przerobowego, o ktérym mowa w § 15 ust. 6, niezwfocznie w terminie nie
przekraczajacym 3 dni roboczych od dnia dostarczenia kompletnego i prawidfowo wykonanego protokofu.

Pytanie nr 269

Dotyczy Umowy (zal. nr 5 do SWZ) — par. 15 ust. 20 Wnosimy o zmiang zapisu. Zapis niezgodny z PZP oraz
KC. Jest: ,W przypadku zaniechania wykonania czesci robot przewidzianych w dokumentacji projektowej, w
sytuacji gdy ich wykonanie bedzie zbedne do prawidiowego wykonania przedmiotu Umowy, tj. zgodnego z
zasadami wiedzy technicznej i obowigzujacymi przepisami, wynagrodzenie o ktorym mowa w ust. 1 niniejszego
paragrafu, zostanie odpowiednio pomnigjszone o warto$¢ robdt, o ktére pomniejszono zakres przedmiotu
Umowy. Wartos¢ tych robot zostanie wyliczona na podstawie aktualnych informacji o $rednich stawkach
roboczogodziny kosztorysowej, o Srednich cenach pracy sprzetu budowlanego i materiatow budowlanych oraz
$redniej wartosci wskaznikow narzutow dla danych robét dla Poznania lub wojewddztwa wielkopolskiego,
zawartych w zeszytach SEKOCENBUD, za kwartat, w ktérym zaniechano wykonania robét. W przypadku braku
cen materialdw i sprzetu w zeszycie SEKOCENBUD, ceny te bedg przyjmowane wg wartosci rynkowej.
Ostateczna decyzje co do zaniechania wykonania czesci robot przewidzianych w dokumentacji projektowej oraz
wykorzystanego do wyliczenia wartosci robot zeszytu podejmuje Zamawiajacy.”

Powinno by¢: ,\W przypadku zaniechania wykonania czesci robot przewidzianych w dokumentaciji projektowej,
w sytuacji gdy ich wykonanie bedzie zbedne do prawidiowego wykonania przedmiotu Umowy, tj. zgodnego z
zasadami wiedzy technicznej i obowigzujacymi przepisami, wynagrodzenie o ktorym mowa w ust. 1 niniejszego
paragrafu, zostanie odpowiednio pomniejszone o warto$¢ robét, o ktére pomniejszono zakres przedmiotu
Umowy. Warto$¢ tych robét zostanie wyliczona na podstawie aktualnych na dzien skiadania oferty informacji o
srednich stawkach roboczogodziny kosztorysowej, o Srednich cenach pracy sprzetu budowlanego i materiatow
budowlanych oraz $redniej warto$ci wskaznikow narzutow dla danych robét dla Poznania lub wojewodztwa
wielkopolskiego, zawartych w zeszytach SEKOCENBUD, za kwartat, w ktérym zaniechano wykonania robot. W
przypadku braku cen materialow i sprzetu w zeszycie SEKOCENBUD, ceny te beda przyjmowane wg wartosci
rynkowej. Ostateczng decyzje co do zaniechania wykonania czesci robot przewidzianych w dokumentacii
projektowej oraz wykorzystanego do wyliczenia wartosci robot zeszytu podejmuje Zamawiajacy.”

Odpowiedz nr 269
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w ww. zakresie.
Pytanie nr 270

W zwigzku z przygotowaniem oferty dot. "BUDYNEK WIELORODZINNY 6MW w POZNANIU" prosze o
odpowiedz na ponizsze pytanie:

W - Zalacznik nr 6. Szczegdtowe wytyczne Zamawiajacego opisujgce zmiany do przedmiotu zamdwienia jest
zapis " 5.2. Zamawiajacy informuje, Zze rezygnuje z wykonania monitoringu na polu inwestycyjnym 6MW." -
Rozumiem, ze nie wycenia¢é CCTV(zaréwno w garazu jak i teren zewnetrzny)?



Odpowiedz nr 270
Zamawiajacy informuje, Ze nie nalezy uwzgledniaé CCTV w zakresie oferty.
Pytanie nr 271

Wnosimy do Zamawiajacego o wyrazenie zgody na zastosowanie dzwigéw z drzwiami bez odpornosci ogniowej
zgodnie z warunkami pozarowymi okreslonymi w opisie technicznym. Stosowanie drzwi pozarowych w dzwigach
hie ma uzasadnienia ekonomicznego i znacznie podraza koszty inwestycii.

Odpowiedz nr 271
Zamawiajacy wyraza zgode.
Pytanie nr 272

Z uwagi na brak przedmiaréw oraz duzy zakres przedmiotu postepowania, prosimy o wydtuZenie terminu
skiadania ofert o 2 tygodnie. Czas ten pozwoli na uzyskanie ofert oraz przygotowanie rzetelnej oferty dla
Zamawiajacego. Tutaj ewentualnie co$ zmien.

Odpowiedz nr 272
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu.
Pytanie nr 273

W zwigzku z potrzebg uwzglednienia otrzymywanych odpowiedzi w ofercie a takze z wielkoscig inwestycji
prosimy o przediuzenie terminu sktadania ofert o 14 dni. Wyznaczenie wiasciwych granic czasowych na
przygotowanie oferty lezy rowniez w interesie Zamawiajacego, poniewaz zapewnia mozliwosc rzetelnego
oszacowania wszystkich elementow cenotworczych i pozwala na przewidzenie lub wrecz zminimalizowanie
wielu ryzyk zwigzanych z realizacjg zadania. Wobec powyzszego uwazamy, ze dodatkowy czas jest
bezwzglednie konieczny na przygotowanie oferty w pefni uwzgledniajacej wszystkie wymagania SIWZ. Prosimy
0 przychylne potraktowanie naszej prosby

Odpowiedz nr 273
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu.
Pytanie nr 274

W zwigzku z wystepujacym obecnie lawinowym wzrostem zakazen covid i w konsekwenciji bardzo duzymi
ograniczeniami kadrowymi, prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert na 30 grudnia br. Powyzsza zmiana
pozwoli na rzetelne i kompletne opracowanie oferty

Odpowiedz nr 274
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang terminu.
Pytanie nr 275

ze wzgledu na diugi okres oczekiwania na oferty materiatowe i podwykonawcow spowodowany nasilonym
okresem zachorowan na Covid-19, zwracamy sie z prosba o przesunigcie terminu ofert o 14 dni. Wyznaczenie
wiasciwych granic czasowych na przygotowanie oferty lezy rowniez w interesie Zamawiajgcego, poniewaz
zapewnia mozliwos¢ rzetelnego oszacowania wszystkich elementow cenotwérczych i pozwala na przewidzenie
lub wrecz zminimalizowanie wielu ryzyk zwigzanych z realizacjq zadania.

Odpowiedz nr 275

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu.



Pytanie nr 276
Dot.: ,Odpowiedzi na pytania 18.11.2021"

W nawiazaniu do zmian tresci SWZ dokonanych przez Zamawiajacego i udostepnionych w dniu 19.11.2021, w
tym zwlaszcza zmian w zakresie dotyczacym warunkow udziatu w postepowaniu, ktore nalezy uznac jako istotne
dla sporzadzenia ofert w rozumieniu art. 90 ust. 2 Pzp, wnosimy o odpowiednie przediuzenie terminu sktadania
ofert w celu umozliwienia wykonawcom dokonania odpowiednich zmian w tresci przygotowywanych ofert.

Odpowiedz nr 276

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu.
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